
DT\540469LT.doc  PE 344.022/DEF-revised 

LT LT 

EUROPOS PARLAMENTAS 
2004 2009 

Biudžeto komitetas 

2004 m. rugsėjo 3 d. 

SPECIALUSIS KLAUSIMYNAS 
už finansavimo programas ir biudžeto sudarymą atsakingai paskirtajai Komisijos narei Daliai 
Grybauskaitei 



PE 344.022/DEF-revised 2/2 DT\540469LT.doc 

LT 

1. Vienas iš pagrindinių iššūkių, laukiančių Europos Sąjungos artimiausioje ateityje, yra 
derybos dėl naujos Finansinės perspektyvos po 2007-ųjų metų. kadenciją baigianti Komisija 
jau priėmė komunikatą, kuriame pateikiami pasiūlymai dėl naujos finansinio plano 
struktūros. Ar manote, kad šie pasiūlymai įpareigoja naujos sudėties Komisiją? Kokia yra 
Jūsų nuomonė dėl šių pasiūlymų?  

 
2. Neseniai buvo priimtas Konstitucijos projektas. Jame numatyti keli šiuo metu galiojančių 

Sutarčių finansinių nuostatų pakeitimai. Konstitucijos projektas įformina dabartinę institucijų 
tarpusavio bendradarbiavimo praktiką. Kaip vertinate Konstitucijos projekte pateikiamus 
pakeitimus? Koks, Jūsų nuomone, turėtų būti Komisijos vaidmuo diegiant naujas 
Konstitucijos projekte numatytas procedūras? 

 
3. Kaip siūlytumėte pagerinti nuosavų išteklių sistemą? Kadenciją baigianti Komisija pasiūlė 

bendrą nesubalansuoto biudžeto koregavimo sistemą. Ar pritariate šiam pasiūlymui? 
Konstitucijos projekte pateikiama lankstesnė šių priemonių taikymo procedūra (EP pritarimo 
procedūra). Kokios, Jūsų manymu, turėtų būti šios priemonės?  

 
4. Pradėjus taikyti Finansinį reglamentą, dėl kai kurių taisyklių griežtumo ir tam tikro 

administracijos požiūrio (būtent reikiamų sprendimų nepriėmimo) atsirado sunkumų priimant 
ir įgyvendinant sprendimus. Ar šioje situacijoje kandidatas(-ė) į Komisijos narius yra 
pasiruošęs(-usi) pateikti formalų pasiūlymą peržiūrėti Finansinį reglamentą iki 2005 m. 
pavasario, kad reglamentas būtų peržiūrėtas atsižvelgiant į diskusijas dėl galimos naujos 
Finansinės perspektyvos? 

 

5. Ar kandidatas(-ė) į Komisijos narius yra linkęs(-usi) ir pasiruošęs(-usi) vienodai uoliai ir 
neatidėliodamas(-a) perduoti svarstyti tiek Tarybos iniciatyvas, tiek Parlamento siūlomus 
teisės aktus ir biudžeto pasiūlymus? 


	Page 1
	Page 2

